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Älvsjö stadsdelsnämnd 
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Ansökan om serveringstillstånd för restaurang 
Motel L Älvsjö 

- svar till socialförvaltningen (SoN 9.1-03388/2017) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden tillstyrker Parece AB:s ansökan om 

serveringstillstånd måndag till söndag från kl. 11.00 till  

kl. 01.00 på restaurangen Motel L Älvsjö. 

 

2. Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar 

på socialförvaltningens remiss. 

 

3. Ärendet justeras omedelbart. 

 

 

   

Anne-Marie Tingeborn  Elisabet Tullgren 

Stadsdelsdirektör  Administrativ chef 

   

 

Sammanfattning 

Socialförvaltningens tillståndsenhet har överlämnat en remiss om 

Parece AB:s ansökan om serveringstillstånd för restaurangen  

Motel L Älvsjö som är lokaliserad på Götalandsvägen 209. 

Företaget ansöker om tillstånd för servering till allmänheten 

måndag till söndag från kl. 11.00 till kl. 01.00. 

 

Förvaltningen föreslår stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan. 
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Bakgrund 

Socialförvaltningens tillståndsenhet har överlämnat en remiss 

gällande Parece AB:s ansökan om serveringstillstånd för 

restaurangen Motel L Älvsjö. Stadsdelsnämndens inflytande över 

serveringstillstånd koncentreras till det som är av lokalt geografiskt 

intresse. Detta brukar benämnas ”den sociala bedömningen”, där 

olika faktorer i restaurangens omedelbara närhet vägs in. Det kan 

gälla restaurangtätheten i speciella områden med känd 

missbruksproblematik, ordningsproblem eller störningar för 

närboende. Den lagtekniska delen sköts inte av stadsdelsnämnden, 

utan av socialförvaltningens tillståndsenhet. 

 

Stadsdelsnämnden behandlade ett liknande ärende 31 mars 2016 

som gällde Papa Gabi AB:s ansökan om serveringstillstånd för 

restaurang Primitiva di Papa Gabi på Älvsjö torg. 

Stadsdelsnämnden beslutade att tillstyrka deras ansökan. 

 

Ärendet 

Socialförvaltningens skrivelse är daterad 9 februari 2017 och 

remisstiden är en månad. Stadsdelsnämndens nästa sammanträde 

äger rum 30 mars 2017 och förvaltningen har därför begärt förlängd 

remisstid. Därför föreslås stadsdelsnämnden justera ärendet 

omedelbart efter sammanträdet. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för HR och extern service som 

har beaktat ärendet ur jämställdhetssynpunkt (se under 

förvaltningens synpunkter och förslag). Ärendet behandlas i 

förvaltningsgruppen 23 mars 2017.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Det lokala näringslivet 

Älvsjö stadsdelsnämnd strävar i linje med Vision 2040 Ett 

Stockholm för alla efter ett starkt och växande näringsliv med en 

mångfald av företag. Det finns idag ett flertal restauranger med 

serveringstillstånd vid framförallt Älvsjö torg och förvaltningen ser 

positivt på att fler lokala småföretag väljer att etablera sig runtom i 

Älvsjö. Det bidrar till en mer levande stadsdel med utökad service 

till medborgarna och fler arbetstillfällen.  

 

 

 

 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.5.2.50-2017 

Sida 3 (3) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

Trygghet och jämställdhet 

Älvsjöbor upplever större trygghet i sin stadsdel än vad 

stockholmarna i genomsnitt gör, även om den upplevda tryggheten 

bland invånarna skiljer sig åt mellan olika områden i Älvsjö. Sett ur 

ett jämställdhetsperspektiv kan personers trygghetsupplevelse skilja 

sig utifrån kön. En studie av Brottsförebyggande rådet (BRÅ)
1
 visar 

korrelationen mellan alkoholpåverkan och olika brottstyper. Studien 

visar att den brottstyp som har starkast samvariaton med 

alkoholpåverkan är misshandel i offentliga miljöer och där män 

enligt statistik löper större risk att utsättas för detta (74 % män 

jämfört med 26 % kvinnor).  

 

Slutsats 

Förvaltningen har ingått en samverkansöverenskommelse med 

polisen med stort fokus på förebyggande och trygghetsskapande 

arbete. Stadsdelsnämnden ska fortsätta arbeta trygghetsskapande, 

exempelvis genom uppsökande socialt arbete, genom 

tillhandahållande av olika typer av stödverksamheter samt genom 

fortsatt tillsyn av folköls- och tobaksförsäljning hos lokala 

näringsidkare. Polismyndigheten och socialförvaltningens 

tillståndsenhet har tillsynsansvar för restauranger med 

serveringstillstånd.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden tillstyrker Parece AB:s 

ansökan om serveringstillstånd på restaurangen Motel L Älvsjö. 

 

Bilagor 

 Remissen 

 

 

 

                                                 
1 Johanna Olseryd (2015). Alkohol- och drogpåverkan vid misshandel, hot, personrån och sexualbrott. 
Produktion: Brottsförebyggande rådet (BRÅ) 


